
VYSOKÁ ŠKOLA BÁNSKÁ-TECHNICKÁ UNIVERZITA OSTRAVA,

FAKULTA STAVEBNÍ

A

ÚSTAV GEONIKY AV ČR, v. v. i.

DÍLČÍ DOHODA o SPOLUPRÁCI

PŘI USKUTEČNOVÁNÍ

DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMÚ

GEOTECHNIKA A PODZEMNÍ STAVITELSTVÍ/ GEOTECHNICS AND

UNDERGROUND ENGINEERING



Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava,

Fakulta stavební

se sídlem 17. listopadu 2172/15,

708 00 Ostrava-Poruba

IČO: 61989100

zastoupená prof. Ing. Radimem Čajkou, CSc., děkanem fakulty

(dále jen „fakulta“)

Ústav geoniky AV ČR, v. v. i.

se sídlem Studentská 1768

708 00 Ostrava-Poruba

IČO: 68145535

zastoupená_,ředitelem
(dále jen „pracoviště AV ČR “)

oba společně dále jen „spolupracující strany“

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů, s ust. § 78 a násl. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon o vysokých školách“), nařízením vlády č. 274/2016 Sb., o standardech pro

akreditace ve vysokém školství (dále jen „nařízení vládly č. 274/2016 Sb.“), a nařízením

vlády č. 275/2016 Sb., o oblastech vzdělávání ve vysokém školství (dále jen „nařízení vlády

č. 275/2016 Sb.“),

tuto

Dílčí dohodu o spolupráci

při uskutečňování doktorského studijního programu Geotechnika a podzemní

stavitelství! Geotechnics and Underground Engineering

(dále jen „Dílčí dohoda“)

1. Úvodní ustanovení

1. Spolupracující strany deklarují svůj zájem společně přispívat ke zvyšování kvality

a efektivity výzkumu a vývoje v České republice a spolupracovat vzájemně při vědecké

výchově studentů doktorského studijního programu Geotechnika a podzemní stavitelství/

Geotechnics and Underground Engineering.

2. Podle zákona o vysokých školách a nařízení vlády č. 274/2016 Sb., pokud má být

doktorský studijní program uskutečňován fakultou ve spolupráci s pracovištěm AV ČR, pak

musí být zabezpečení studijního programu doloženo dohodou s Akademií věd České republiky

(dále jen „AV ČR“) a dohodou s pracovištěm AV ČR.

3. Vysoké škola báňská - Technická univerzita Ostrava (dále jen „VŠB - TU Ostrava“)



aAV ČR uzavřely dne 4. dubna 2018 dohodu o spolupráci při uskutečňování doktorských

studijních programů (dále jen „Dohoda“). Uzavřením Dohody byl vytvořen právní základ

spolupráce spolupracujících stran a stanoveny zásady spolupráce smluvních stran

a spolupracujících stran při uskutečňování doktorských studijních programů v rámci udělené

akreditace studijního programu.

4. Cílem této Dílčí dohody je, v návaznosti na uzavřenou Dohodu a v souladu s Dohodou,

dohodnout konkrétní formu a podmínky spolupráce při uskutečňování doktorského studijního

programu Geotechnika a podzemní stavitelství/ Geotechnics and Underground Engineering

(dále jen „DSP“).

2. Předmět dohody

1. Spolupracující strany se zavazují vzájemně spolupracovat při uskutečňování doktorských

studijních programů

P07320260002 Geotechnika a podzemni stavitelstvi

P07320260003 Geotechnics and Underground Engineering.

2. Spolupracující strany se dohodly, že pracoviště AV ČR bude školícím pracovištěm těch

studentů DSP (dále též „doktorandi“), jejichž školitelé jsou/budou zaměstnanci pracoviště AV

ČR a kteří budou v rámci studia v DSP realizovat svou tvůrčí činnost na pracovišti AV ČR (dále

též „školící pracoviště AV ČR“), přičemž doktorandi budou studenty fakulty.

3. Spolupracující strany se zavazují v rámci své působnosti vymezené touto Dílčí dohodou

zajistit optimální personální, materiální a technické zabezpečení DSP.

4. Obě smluvní strany se při personálním zabezpečení DSP budou podílet na:

o zajištění přednášek a seminářů,

. zajištění školitelů doktorandů,

. členství v komisích pro státní doktorskou zkoušku a komisích pro obhajobu disertační

práce.

3. Organizační zajištění spolupráce

1. Vzájemnou spolupráci spolupracujících stran podle této Dílčí dohody koordinují

a vzáležitostech upravených touto dohodou jsou za spolupracující strany pověřeni jednat

děkan fakulty a ředitel pracoviště AV CR (dále jen „pověřené osoby Dílčí dohody“).

2. Pověřené osoby Dílčí dohody společným jednáním přispívají k naplnění účelu této Dílčí



dohody a odstraňování případných překážek ve spolupráci spolupracujících stran dle Dílčí

dohody.

4. Obecné podmínky spolupráce

1. Spolupracující strany jsou povinny při plnění této Dílčí dohody, jakož i při uskutečňování

DSP dle této Dílčí dohody, respektovat příslušné právní předpisy, zejména zákon o vysokých

školách, nařízení vlády č. 274/2016 Sb., nařízení vlády č. 275/2016 Sb., zákon č. 283/1992

Sb., o Akademii věd České republiky, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 341/2005 Sb.,

o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů.

2. Spolupracující strany se zavazují v záležitostech a jednáních týkajících se plnění této Dílčí

dohody, jakož i uskutečňování DSP dle této Dílčí dohody

a) respektovat vnitřní předpisy a ostatní dokumenty VŠB - TU Ostrava a fakulty stavební

související se zajištěním uskutečňování a podporou doktorských studijních programů,

b) respektovat vnitřní schvalovací postupy spolupracujících stran,

c) vzájemně se včas informovat o záležitostech souvisejících s plněním podmínek této

Dílčí dohody,

d) vzájemně respektovat své zájmy, ale zejména zájmy doktorandů.

5. Podmínky a zabezpečení spolupráce při uskutečňování DSP

1. Do oborové rady DSP dle čl. 2, odst. 1 navrhuje ředitel pracoviště AV ČR nejménějednoho

zástupce. Složení oborové rady studijního programu podléhá schválení Vědecké rady Fakulty

stavební VŠB-TUO (dále jen „VR“).

2. Při zveřejňování podmínek přijímacího řízení ke studiu DSP budou rámcová témata

dizertačních prací, které navrhnou spolupracující strany, zveřejněna na veřejných

internetových stránkách fakulty s uvedením názvu příslušného DSP, jména školitele.

Zveřejňována jsou vždy témata schválená oborovou radou DSP.

3. Přijímací řízení se bude řídit vnitřními předpisy VŠB - TU Ostrava a fakulty.

4. Školiteli mohou na základě této Dílčí dohody být také pracovníci pracoviště AV ČR, kteří

splňují požadavky na školitele podle platného rozhodnutí o udělení akreditace DSP.

Jmenování školitelem se řídí vnitřními předpisy VŠB — TU Ostrava a fakulty.

5. Práva a povinnosti školitele ve vztahu k DSP se řídí vnitřními předpisy VŠB - TU Ostrava

a fakulty.

6. Náklady spojené s činností školitelů, tvůrčí činnosti doktorandů při přípravě disertační

práce a působením doktorandů na příslušném pracovišti nese každá ze spolupracujících stran,

která doktorandům zajistí materiální, provozní a technické zabezpečení jejich tvůrčí činnosti,

samostatně.



7. Mzdové náklady pracovníků, podílejících se na uskutečňování studijního programu, hradí

ta spolupracující strana, jejiž je pracovník zaměstnancem.

8. Náklady spojené s administrativním zajištěním studia doktorandů nese fakulta a VŠB - TU

Ostrava. Pracoviště AV ČR poskytuje fakultě a VŠB — TU Ostrava veškerou nutnou součinnost.

9. Státní doktorské zkoušky a obhajoby dizertačních prací doktorandů se budou řídit vnitřním

předpisem VŠB - TU Ostrava a fakulty; v případě obhajoby dizertačních prací studentů DSP,

jejichž školícím pracovištěm je pracoviště AV ČR, jmenuje děkan na návrh oborové rady DSP

členem příslušné komise zástupce pracoviště AV ČR.

10. Publikační výstupy doktorandů, studujících vrámci této Dílčí dohody pod vedením

školitelů z pracoviště AV CR, budou mít vždy uvedenu dvojí afiliaci —-jak fakulty, taki pracoviště

AV ČR.

6. Postavení doktorandů studujících dle této Dílčí dohody

1. Doktorandi plní své studijní povinnosti v souladu s individuálním studijním plánem

schváleným oborovou radou příslušného DSP.

2. Doktorandi jsou studenty fakulty se všemi právy a povinnostmi studentů VŠB - TU

Ostrava.

3. Pracoviště AV ČR se zavazuje seznámit doktorandy působící na jeho pracovišti v souladu

s touto Dílčí dohodou s interními předpisy pracoviště AV ČR, včetně bezpečnostních a

pracovně—právních.

7. Závěrečná ustanovení

1. Tato Dílčí dohoda se uzavírá na dobu platnosti rozhodnutí o udělení akreditace DSP.

2. Každá ze spolupracujících stran může tuto Dílčí dohodu vypovědět, a to i bez udání

důvodu. Výpověď musí být vyhotovena písemně. Výpovědní doba činí 1 rok, není-li ve

výpovědi stanovena doba delší; výpovědní doba začíná běžet počínaje prvním dnem

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Součástí

výpovědi musí být ustanovení zabezpečující podmínky pro úspěšné ukončení studia studentů

již přijatých ke studiu v příslušném DSP. Tato Dílčí dohoda může být ukončena také písemnou

dohodou smluvních stran, součástí této dohody musí být i dohoda specifikující práva

a povinnosti spolupracujících stran tak, aby nedošlo k narušení práv studentů

3. Změny této Dílčí dohody lze provést pouze písemnými číslovanými dodatky vyhotovenými

ve čtyřech stejnopisech, podepsanými osobami oprávněnými jednatjménem spolupracujících

stran.

4. Tato Dílčí dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž



každá spolupracující strana obdrží dvě vyhotovení.

5. Tato Dílčí dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma spolupracujícími stranami.

6. Tato Dílčí dohoda podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Veškeré úkony

související s uveřejněním této dohody v registru smluv zajistí fakulta, která bez zbytečného

odkladu zašle pracovišti AV ČR potvrzení o uveřejnění.

 

V Ostravě dne ................................ _

Ing. Josef Foldyna, CSc

 

V Ostravě dne ................................

  


